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LI/SS FREE ROLLING

GROWING TOGETHER

AW 702 - Especificacoes técnicas

Description

AW 702 foi desenvolvido para implementos agricolas,
reboques e compressores de palha nas aplica¢des para
trabalhar a terra e para o transporte. Este pneu para
operacdes pesadas foi projetado pela BKT para
proporcionar um novo nivel de duracdo. AW 702 esta
disponivel em versdes diferentes para responder as
exigéncias especificas dos utilizadores: uma versao “aramid
belted” com cintos em aramida, que fornece uma maior
resisténcia as perfuracdes, uma versao “HD"” com um
composto resistente aos cortes e laceracdes, enquanto a
versao “special” fornece una resisténcia aos restolhos.

UM
US Standard

Construction

B BIAS

Machinery

Agricultura: Enfardadeira de feno ¢ Implementos agricolas
* Reboque
Industrial: Reboque

STANDARD
TL
10.0/75-15.3

130 A8



Dimensions US Standard

Usa code

Ply Rating

Section Width (inch)
Overall Diameter (inch)
Static Loaded Radius (inch)
Rolling Circumference (inch)
Rim Rec

ECE

Load capacity (lbs)

mph / psi
5FR
15 FR
20 FR

25 FR

Printed on 28/04/2024 10:38

94009114

14

10.8

29.9

13.8

87.1

9.00

E4-106R-001896

80
5860
4980
4700

4190
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